
1 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Pardubic 
 

Z Á P I S 
 
z 5. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic (dále také jen „kontrolní 

výbor“ nebo „KV“), které se konalo dne 2. 10. 2019 od 16:00 hod. 
v zasedací místnosti Magistrátu města Pardubic, Štrossova ulice, v přízemí 

 
Přítomni:  Ing. Jakub Kutílek, František Brendl, Mgr. Karel Haas, Roman Harmat, Ing. Jan 

Hrabal, Mgr. Filip Petr,  Ing. Milan Randák, Bc. Dušan Stránský, Mgr. Markéta 
Tauberová, René Živný (jména v tomto zápisu jsou uváděna bez akademických 
titulů) 

  Blanka Nejeschlebová, tajemnice kontrolního výboru 
 
Omluveni:  Petra Tichánková 
 
Program:  1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení Rady města Pardubic 
3) Kontrola usnesení Zastupitelstva města Pardubic 
4) Kontrola úkolů po termínu plnění k 5. 9. 2019 
5) Projednání podnětu  Josefa Čápa  (prošetření provedených prací na adrese 
nám. J. Pernera č. 2560/XX) 
6) Projednání podnětu Pavla Pekárka (prošetření postupu MO III) 
7) Různé 

 
1. Zahájení 

Předseda KV přivítal přítomné členy KV. 

Po  ověření  počtu  na  jednání  přítomných  členů  KV  konstatoval  předseda  KV,  že  KV 
je usnášeníschopný – přítomno 9 z 11 členů KV. 
 
Procedurální záležitosti 

‐ KV jmenoval všemi přítomnými členy KV dva ověřovatele zápisu z dnešního jednání KV:
  Markéta Tauberová, 

Roman Harmat; 
Pro: 9    Proti: 0  Zdrželo se: 0 

‐ předseda KV předložil návrh programu dnešního  jednání KV (jak  je uveden v záhlaví 
tohoto zápisu) – návrh programu jednání KV byl všemi přítomnými členy KV schválen; 

Pro: 9    Proti: 0  Zdrželo se: 0 

‐ předseda  KV  požádal  o  schválení  zápisu  z předchozího  jednání  KV  dne  29. 5. 2019 
(zápis  byl  řádně  ověřen  jmenovanými  ověřovateli  Karlem  Haasem  a  Petrou 
Tichánkovou). Zápis z předchozího  jednání KV dne 29. 5. 2019 byl všemi přítomnými 
členy KV schválen. 

Pro: 9    Proti: 0  Zdrželo se: 0 
   



2 
 

2. Kontrola předložených informací o plnění usnesení Rady města Pardubic (dále jen „RmP“) 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 

‐ uvedl tento bod programu; 
‐ všem členům KV byl před zasedáním KV rozeslán podkladový materiál obsahující: 

o všechna evidovaná usnesení RmP, navržená na vyřazení z evidence, s informací 
odpovědných osob/útvarů města o stavu jejich plnění, 

o předsedou KV připravené návrhy stanovisek či usnesení KV k těm usnesením 
RmP, která přijetí stanoviska či usnesení KV vyžadují.  

Všichni členové KV 
‐ všichni členové KV se zapojili do diskuze o postupně projednávaných usneseních RmP, 

jejímž jednomyslným a konsenzuálním výsledkem  
o je  definitivní  stanovisko  KV  ke  každému  jednotlivému  usnesení  RmP  jeho 

vypuštění ze sledování či naopak jeho ponechání v evidenci,  
o je zpětná vazba KV směrem k odpovědným osobám, orgánům či organizačním 

útvarům  města  uvedená  v  komentářích  k vybraným  usnesením  RmP 
v příloze č. 1 k tomuto zápisu a 

o je  stanovisko  KV,  že  jednotlivá  usnesení  RmP  (stav  jejich  plnění)  tentokrát 
nevyžadují přijetí  jakéhokoliv výslovného usnesení KV a že jako zpětná vazba 
KV směrem k odpovědným osobám, orgánům či organizačním útvarům města 
postačují  komentáře  uvedené  k vybraným  usnesením  RmP  v příloze č. 1 
k tomuto zápisu. 

V 16:25 hod. se na jednání KV dostavil  jeho člen Jan Hrabal – počet přítomných členů KV 
se od tohoto okamžiku zvýšil na 10 členů. 

Rozhodnutí 
‐ KV  doporučuje  vypustit  ze  sledování  usnesení  RmP  specifikovaná  v příloze  č. 1 

k tomuto zápisu,  
‐ KV doporučuje ponechat v evidenci usnesení RmP specifikovaná v příloze č. 1 k tomuto 

zápisu. 

Pro: 10    Proti: 0  Zdrželo se: 0 
 
3. Kontrola předložených informací o plnění usnesení Zastupitelstva města Pardubic (dále 
jen „ZmP“) 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 
‐ uvedl tento bod programu; 
‐ všem členům KV byl před zasedáním KV rozeslán podkladový materiál obsahující 

o všechna evidovaná usnesení ZmP, navržená na vyřazení z evidence, s informací 
odpovědných osob/útvarů města o stavu jejich plnění, 

o předsedou KV připravené návrhy stanovisek KV k těm usnesením ZmP, která 
přijetí stanoviska či usnesení KV vyžadují. 

Všichni členové KV 
‐ všichni členové KV se zapojili do diskuze o postupně projednávaných usneseních ZmP, 

jejímž jednomyslným a konsenzuálním výsledkem 
o je  definitivní  stanovisko  KV  ke  každému  jednotlivému  usnesení  ZmP  jeho 

vypuštění ze sledování či naopak jeho ponechání v evidenci a 



3 
 

o je zpětná vazba KV směrem k odpovědným osobám, orgánům či organizačním 
útvarům  města  uvedená  v  komentářích  k vybraným  usnesením  ZmP 
v příloze č. 2 k tomuto zápisu a 

o je  stanovisko  KV,  že  jednotlivá  usnesení  ZmP  (stav  jejich  plnění)  tentokrát 
nevyžadují přijetí  jakéhokoliv výslovného usnesení KV a že jako zpětná vazba 
KV směrem k odpovědným osobám, orgánům či organizačním útvarům města 
postačují  komentáře  uvedené  k vybraným  usnesením  ZmP  v příloze č. 2 
k tomuto zápisu. 

Rozhodnutí 
‐ KV doporučuje vypustit ze sledování všechna usnesení ZmP specifikovaná v příloze č. 2 

k tomuto zápisu. 
Pro: 10   Proti: 0  Zdrželo se: 0 

 
4. Kontrola úkolů po termínu plnění k 5. 9. 2019 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 
‐ uvedl tento bod programu; 
‐ všem členům KV byl před zasedáním KV rozeslán podkladový materiál obsahující: 

o všechna evidovaná usnesení RmP a ZmP po termínu jejich plnění; 
‐ upozornil členy KV, že se v tomto přehledu vyskytuje vysoký podíl úkolů, které zůstávají 

v aplikaci  bez  záznamu příslušných osob  i  po  komentářích  z  jednání  KV 27. 3. 2019, 
na které byly příslušné osoby upozorněny také e‐mailem od Organizačního oddělení 
MmP ze dne 24. 4. 2019. 

‐ Všichni členové KV se zapojili do diskuze o postupně projednávaných usneseních RmP 
a  ZmP,  jejímž  jednomyslným  a  konsenzuálním  výsledkem  je  doporučení  KV 
formulované v přijatém usnesení adresované RmP. 

Brendl 
‐ navrhl  přednést  tento  problém  na  nejbližším  jednání  RmP  pro  stanovení  dalšího 

postupu 

Haas 
‐ podpořil vyjádření p. Brendla a uvedl, že  je nutné, aby příslušné osoby aktualizovali 

plnění úkolů, které jsou po splnění termínů 

Rozhodnutí 

K dané věci Kontrolní výbor přijal usnesení č. 5/1/2019: 

‐ KV  bere  na  vědomí  seznam  úkolů  po  termínu  plnění,  specifikovaná  v příloze č. 3 
k tomuto zápisu. 

Pro: 10    Proti: 0  Zdrželo se: 0 

K dané věci Kontrolní výbor přijal následující usnesení č. 5/2/2019: 

‐ KV doporučuje RmP uložit gesčním radním zajistit, aby příslušné osoby aktualizovali 
plnění úkolů dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a navrhli vyřazení, prodloužení termínu 
nebo revokaci. 

Pro: 10   Proti: 0  Zdrželo se: 0 
 
Pozn. Z důvodu neúčasti předsedy KV Jakuba Kutílka na jednání RmP předloží návrh KV RmP 
František Brendl. 



4 
 

5. Projednání podnětu Josefa Čápa (prošetření provedených prací na adrese nám. J. Pernera 
č. 2560/XX) 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 
‐ uvedl tento bod programu 

Všichni členové KV se zapojili do diskuze: 
Harmat 

‐ jednalo se o porušení zákona nebo vynucení zákonem 
‐ jedná se o morální odpovědnost – mělo by se na daný dotaz odpovědět 

Brendl 
‐ investice byla vynucená 
‐ p. Čáp zmiňuje nehospodárné nakládání s penězi daňových poplatníků 

Stránský 
‐ souhlasil s názorem, že by se mělo na daný dotaz odpovědět 

Harmat 
‐ jednalo  se  o  dopis  za  období  červen  2018,  z jakého  důvodu  se  tato  záležitost 

neprojednávala na KV v roce 2018 

Hass 
‐ z důvodu voleb se tato záležitost na jednání KV ve starém složení nedostala 
‐ souhlasím,  aby  se  v této  věci  ustanovila  pracovní  skupina  pro  řešení  podnětu  pana 

Josefa Čápa 
 
Kutílek navrhl Kontrolnímu výboru následující usnesení:  

‐ KV  pověřuje  Františka  Brendla,  Jana  Hrabala  a  Dušana  Stránského  vypracováním 
návrhu nálezu KV k podnětu pana Josefa Čápa. 

‐ KV  pověřuje  Františka  Brendla,  Jana  Hrabala  a  Dušana  Stránského  vypracováním 
návrhu nálezu KV,  jak  se postupovalo při  řešení podnětu pana  Josefa Čápa od  jeho 
podání v červnu 2018 do předložení KV. 

Rozhodnutí 

K dané věci Kontrolní výbor přijal následující usnesení č. 5/3/2019: 

‐ KV  pověřuje  Františka  Brendla,  Jana  Hrabala  a  Dušana  Stránského  vypracováním 
návrhu nálezu KV k podnětu pana Josefa Čápa. 

‐ KV  pověřuje  Františka  Brendla,  Jana  Hrabala  a  Dušana  Stránského  vypracováním 
návrhu nálezu KV,  jak  se postupovalo při  řešení podnětu pana  Josefa Čápa od  jeho 
podání v červnu 2018 do předložení KV. 

Pro: 10    Proti: 0  Zdrželo se: 0 
 
6. Projednání podnětu Pavla Pekárka (prošetření postupu MO III) 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 
‐ uvedl tento bod programu a podal členům KV informaci: 

Pravomoce KV jsou uvedeny v § 119 odst. 3 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 
(3) Kontrolní výbor  

a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je‐li zřízena,  



5 
 

b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku 
samostatné působnosti,  
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce, 

‐ a navrhl Kontrolnímu výboru následující usnesení: 
KV rozhoduje o tom, že se nebude dále zabývat podnětem p. Pavla Pekárka. 

Všichni  členové KV  se  zapojili  do diskuze,  ve  které panoval  konsensus  na  tom,  že  dotčený 
podnět nespadá do kompetence KV ZMP. 

Rozhodnutí 

K dané věci Kontrolní výbor přijal následující usnesení č. 5/4/2019: 

‐ KV rozhoduje o tom, že se nebude dále zabývat podnětem p. Pavla Pekárka. 

Pro: 10    Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Úkol: Předseda KV vyrozumí podatele podnětu, že se jím KV nebude zabývat, jelikož nespadá 
do jeho kompetence (Stavební úřad MmP vykonává přenesenou působnost státní správy, 
MO III má vlastní samosprávu a vlastní orgány). 
 
7. Různé 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 
‐ Předseda KV Jakub Kutílek informovat KV o tom, že se vzhledem ke svým pracovním 

závazkům dohodl  s místopředsedou KV Františkem Brendlem na  tom,  že  zprávy KV 
do RMP bude (do odvolání) předkládat místopředseda KV František Brendl. 

‐ Předseda  KV  informoval  členy  KV  o  projednání  konceptu  „Doporučení  Kontrolního 
výboru pro orgány města“ s tajemníkem města Michalem Zitkem, vedoucím kanceláře 
primátora Radimem Jelínkem a vedoucím kanceláře tajemníka Jiřím Turkem – do doby 
jednání KV nebyl přijat závěr v této věci. 

‐ připomněl  členům  Kontrolnímu  výboru  termín  dalšího  jednání  v listopadu  2019, 
a to dne 27. 11. 2019 v 16:00h. ve Štrossově ulici v zasedací místnosti. 

 
 

Jakub Kutílek 
předseda Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Pardubic 

 
 

Zapsala:  Blanka Nejeschlebová, tajemník  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva 
města Pardubic 

 
Ověřili:  Markéta  Tauberová,  člen  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města 

Pardubic 

Roman Harmat, člen Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic 
   



6 
 

 
Přílohy zápisu: 
1) Soubor RmP_navrhy_na_vyrazeni_z_evidence_poznámky KV.pdf 
2) Soubor ZmP_navrhy_na_vyrazeni_z_evidence_poznámky KV.pdf 
3) Soubor Kontrola_ukolu_po_terminu_plneni_k_05_09_2019.pdf 
4) Soubor Stanovisko k podnětu Josefa Čápa.pdf 
5) Soubor Stanovisko k podnětu Pavla Pekárka.pdf 
 
 
 
Zápis obdrží: 
‐ členové KV 
‐ primátor + náměstci primátora 
‐ tajemník MmP 
‐ všichni členové ZmP 
‐ organizační oddělení MmP 


